
Informace o zavedení vnitřního oznamovacího systému 

podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
 

Povinný subjekt:  

STOELZLE UNION s.r.o., se sídlem U Sklárny 300, Vlkýš, 330 24 Heřmanova Huť, IČ 
453 49 843, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 16364 

 

Povinný subjekt zavádí vnitřní oznamovací systém podle zákona č. 171/2023 Sb., a to ode 
dne 15. 12. 2023.  

 

Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt 
nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle ust. § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) 
zák. č. 171/2023 Sb.  

 

Příslušná osoba určená povinným subjektem k přijímání oznámení, posuzování jejich 
důvodnosti a navrhování opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti 
na podané oznámení: 
Dipl. Ing. Michaela Ledvinová, manažer kvality, tel.: 727 972 584, e-mail: 

michaela.ledvinova@stoelzle.com. 

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému lze oznámení podat písemně nebo ústně, a 
to telefonicky nebo prostřednictvím systému hlasových zpráv (viz shora kontaktní údaje 
příslušné osoby). Pro případ listinných oznámení, která nejsou předávána bezprostředně 
příslušné osobě, doporučuje se jejich vhodné označení, např. „Pouze k rukám příslušné osoby 
dle zákona o ochraně oznamovatelů“. Požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba povinna 
oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to 
oznamovatel požádal. O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, 
který věrně zachycuje podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze 
pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se k 
záznamu nebo přepisu zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele se 
k záznamu nebo přepisu přiloží. 
 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je 
možné dovodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat údaje podle předchozí 
věty, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je příslušné osobě známa. 
 

Způsoby oznamování Ministerstvu spravedlnosti:  
Ministerstvu lze oznámení podat ústně nebo písemně. Požádá-li o to oznamovatel, je pověřený 
zaměstnanec povinen oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, 
kdy o to oznamovatel požádal. Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné 
údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat údaje podle 
předchozí věty, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je pověřenému zaměstnanci známa. Ke dni 

zavedení vnitřního oznamovacího systému povinným subjektem je pověřeným zaměstnancem 
Ministerstva spravedlnosti pro příjem oznámení prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému Mgr. 

Marek Netočný (mnetocny@msp.justice.cz, tel.: 221 997 840). Oznámení lze podat písemně také 
prostřednictvím následujícího kontaktu: oznamovatel@msp.justice.cz. Ministerstvo spravedlnosti 

rovněž zpřístupnilo zabezpečený formulář pro učinění oznámení (více na 
https://oznamovatel.justice.cz ).  

 

Heřmanova Huť, dne 13. 12. 2023     STOELZLE UNION s.r.o. 

mailto:michaela.ledvinova@stoelzle.com
mailto:mnetocny@msp.justice.cz
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

